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Skrivelse avseende förskolekapacitet på Östermalm 
 
Östermalms stadsdelsnämnd ska erbjuda förskolor med hög kvalitet, kvalificerad 
pedagogik och stor valfrihet. Under de två gångna mandatperioderna har 
Östermalms förskolor varit en av stadens allra mest uppskattade verksamheter, 
med några av landets minsta barngrupper, genomgående hög kvalitet och stor 
mångfald i pedagogiska inriktningar. För att öka andelen förskollärare på våra 
förskolor behöver vi vidare arbeta aktivt med att öka förskolläraryrkets 
attraktionskraft.  
 
För att klara behovet av barnomsorgsplatser på Östermalm och möta efterfrågan 
på platser, behöver Östermalms föräldrar känna att det finns en stabilitet i utbud 
av förskoleplatser. Alliansen ser med oro på den utveckling vi nu ser med förslag 
om en ambulerande  förskolebuss. 
 

Förskolan är ett av Östermalms stadsdelsnämnds kärnuppdrag, med uppdraget att 

säkra att varje barn får en bra start i livet. I ärende 5 föreslås en förstudie för att utreda 

möjligheten att införskaffa en egen buss, i syfte att öka förskoleverksamheternas 

kapacitet och kvalitet.   

 

I ärendet anförs att en osäkerhet i befolkningsprognosen och det stora in- och 

utflyttningen som sker i Stockholm gör det svårt att prognosticera för exakt behov av 

antalet platser i stadsdelens förskoleverksamheter. Vidare konstateras att ett stort 

bestånd av de kommunala förskolorna på Östermalm hyr lokaler av 

bostadsrättsföreningar och att det medför en risk för uppsägning av kontrakten. 

 

För att klara behovet av barnomsorgsplatser på Östermalm och möta efterfrågan på 

platser, behöver Östermalms föräldrar känna att det finns en stabilitet i utbud av 

förskoleplatser. Alliansen ser med oro på den utveckling vi nu ser med tre förskolor 

runt Karlaplan som kan tvingas att lämna sina lokaler under året.  

 

 

 

 

 



 

 

Mot den bakgrunden önskade vi att förvaltningen återkommer med svar kring 

följande frågor:   

 

1. Vad i den demografiska utvecklingen har förändrats under 2016 som medför 

ökade svårigheter med befolkningsprognoser? 

2. Hur ser stadsdelsförvaltningen på planeringen av nya förskoleplatser i 

förhållande till befolkningsutvecklingen  under 2017 i stadsdelen? 

3. Har stadsdelsförvaltningen anledning att tro att förskolebeståndet kommer att 

förändras under 2017 till följd av t.ex. uppsagda kontrakt med 

bostadsrättföreningar? 

4. Vilka konsekvenser ser stadsdelsförvaltningen för liknande förskolor med 

exempelvis ur och skur- koncept och hur förhåller sig förvaltningen till 

konkurrenssituationen? 

 

 

 

 

 

 

 
 


